
FANTASIEN TIL FOLKET – HYPERIONS ARBEIDSPROGRAM 2009
Vi i programkomiteen har i år igjen valgt å endre struktur på programmet. Vi har sett 
gjennom tidligere program og funnet ut at et enkelt og kort program var det som 
passet best. Vi føler at det vil drive debatten i riktig retning slik at vi slipper å 
diskutere detaljer om hvor og hvordan ting skal skje. Programmet i år begynner med 
en tekst som skildrer Hyperions faste aktiviteter. Vi valgte å kutte punktene fra 
programmet fordi vi heller vil at debatten skal handle om de store tingene og ikke den 
daglige kontordriften. Vi har valgt å fjerne pegasus som et punkt siden vi mener det 
har havnet inn i rekken av Hyperions faste aktiviteter.

FASTE AKTIVITETER

Hyperion har en kontinuerlig sentral drift som skal ligge til grunn for resten av 
arbeidsprogrammet. Man skal drive et kontor for de sentralt tillitsvalgte, man skal 
sørge for rapportering og søking av sentrale driftsmidler og midler til 
medlemsforeningene. Det skal svares på henvendelser fra medlemsforeningene og 
andre og man skal drive en infrastruktur som gjør det mulig å oppfylle resten av 
arbeidsprogrammet.
Hyperion skal tilby utleie av eget utstyr og formidle utleie av medlemsforeningers 
utstyr, samt tilby lagerplass der Hyperion disponerer lokaler. Hyperion skal sørge for 
en kontinuerlig og god informasjonsflyt gjennom nettsider og informasjonsbrev. 
Hyperion skal skape arrangementer for medlemsforeningene i form av kurs og sosiale 
samlinger.
Hyperion skal opprettholde en solid nyrekruttering av foreninger og fortsette å samle 
det fantastiske Norge. Man skal også ivareta internrekrutteringen, særlig gjennom 
godt gjennomførte arrangementer og synlighet på medlemsforeningenes 
arrangementer. Hyperion skal jobbe videre med å arrangere allsidige og lærerike 
konferanser for medlemmene. 
Hyperion driver magasinet Pegasus, og skal støtte opp under dette som det beste 
magasinet for de fantastiske interessene. Pegasus skal komme ut jevnlig og være en 
kanal for gode artikler om alle Hyperions interesser.  

Hyperion skal arbeide politisk for at rammebetingelsene og forholdene for 
medlemsforeningene og Hyperion sentralt er så gunstige som mulig.   
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Årets Prosjekter

Kontaktpersoner i regionene   
Jobbe for å skaffe lokale kontaktpersoner i de store byene og områder med stor 
fantastisk aktivitet. Kontaktpersonene skal fungere som informasjonsledd mellom 
hyperion og lokallagene. 

Hyperionhuset      
Hyperion skal søke å få plass til medlemsforeningers aktivitet i de nye lokalene når 
Hyperion flytter i 2009. Det skal tilstrebes samarbeid om lokalene med 
medlemsforeningene, og det skal være mulig for medlemsforeninger å leie eller 
låne plass til aktiviteter. 

Sommerleir 
Det skal arrangeres en sommerleir sommeren 2009 for medlemmer i foreningene. 
Leiren skal ha som hensikt å samle det fantastiske miljøet og skape et fellesskap 
som kan bedre internrekrutteringen og nettverket i miljøet. 

Kulturarrangement        
Avholde et kulturarrangement som skal vise frem fantastisk kultur og interesser. 
Arrangementet skal være en møteplass for mennesker med en interesse for 
fantastisk kultur og engasjere mennesker innen miljøet.

Imagine     
Fortsette arbeidet med Imagine, den nordiske organisasjonen for fantastiske 
fritidsinteresser. Jobbe aktivt for å forme samarbeidet.

E- kurs        
Lage interaktive kurs for medlemsforeningene. kursene skal være enkle skoleringer 
som for eksempel hvordan levere årsrapport, hvordan ha årsmøte, hvordan føre 
regnskap etc. 

Forlaget Enhjørningen        
Hyperion skal fortsette arbeidet med å legge til rette for utgivelser av fantastisk 
materiale. Hyperion skal undersøke muligheten for å samarbeide med etablerte 
forlag og for å utgi eget materiale. Arbeidet med prosjektet Presens, et prosjekt for 
utgivelse av norske rollespill, skal videreføres. 
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Politisk program

Det politiske programmet skal klargjøre Hyperions syn på områder der 
organisasjonen og våre medlemsforeninger har politisk interesse.

Frifond og tippemidlene
Hyperions medlemsforeninger mottar hvert år omlag halvannen million kroner fra 
Frifond, som hovedsakelig finansieres gjennom Norsk Tipping.
Hyperion ønsker å styrke denne ordningen og sikre at den ikke lider under Norsk 
Tippings synkende omsetning.

Driftsstøtte
Hyperion mottar fast driftsstøtte som barne- og ungdomsorganisasjon fra Barne- og 
Likestillingsdepartementet. Denne ordningen er stadig gjenstand for politiske 
områder og er etter Hyperions mening for ustabil. 
Barne- og Likestillingsdepartementet har innført en likestillingsbestemmelse, ved 
at organisasjoner som har minst 40% av hvert kjønn i sentralstyrene til 
organisasjoner får større driftsstøtte enn andre organisasjoner. I Hyperion er 89% 
av medlemsmassen gutter, og det nye regelverket gjør at Hyperion for å holde 
driftsstøtten på et stabilt nivå må velge inn 40% av styremedlemmene våre fra 11% 
av medlemsmassen. Hyperion er positive til et likestillingskriterium, men mener 
det må sees i forhold til medlemsmassen til organisasjonene. 

Kultur 
Det finnes mange støtteordninger til kulturformål. Dessverre er mange fantastiske 
fritidsinteresser ikke anerkjent som kulturformål. Hyperion mener at 
støtteordningene for kultur må utvides slik at man sikrer et bredt spekter av 
kulturaktiviteter, også blant de som ikke faller inn under de vanlige 
støtteordningene for barn og unge. 
Rollespill er et eksempel på kulturuttrykk Hyperion mener burde anerkjennes på 
lik linje med annen litteratur. Som et ledd i en slik anerkjennelse burde rollespill 
omfattes av innkjøpsordningen for bibliotek.

Merverdiavgift
Hyperion ser med glede på at Regjeringen har foreslått å unnta mange former for 
fantastiske interesser for merverdiavgift på billettinntekter. Dette er helt i tråd med 
bestemmelsene som gjelder for andre interesser, og Hyperion applauderer at 
momsloven moderniseres ettersom nye interesser blir populære.  
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Frivillighetsregister
Det blir i 2009 innført et eget register for alle frivillige foreninger. For å benytte 
seg av den såkalte "grasrotandelen" - hvor enkeltpersoner velger lokale foreninger 
å gi en liten del av tippemidlene - må alle foreninger registrere seg her. Hyperion 
mener dette registeret på sikt kan bli et felles rapporteringssted som gjør hverdagen 
til frivillige lag enklere, og håper myndighetene utnytter registerets potensiale. 

Lokalpolitikk
Dessverre finnes det eksempler på at lag og foreninger som representerer 
fantastiske fritidsinteresser møter veggen i kontakt med lokale kommuner. 
Hyperion vil understreke betydningen av at det tas hensyn til de fantastiske 
fritidsinteressene både på lokalt og sentralt plan. Dette gjelder spesielt i forbindelse 
med utlån av lokaler og tilrettelegging av lokaler i forbindelse med nybygg og 
oppussing. Hyperion ønsker økt fokus på utbygging av flerbrukshaller fremfor 
idrettshaller. 

Onlinespill
Tusenvis av Hyperions medlemmer spiller rollespill på internett, og Hyperion er 
den eneste organisasjonen i Norge som samler forbrukere av slike spill. I det siste 
har det vært mye debatt om disse spillene og hva slags virkning de har på de som 
bruker dem. Hyperion mener forbrukere av alle medier må være bevisste på sine 
medievaner, og ønsker å bidra til en slik bevissthet.
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